— 1 —。

淄博市张店区消防救援大队
关于 2024年 5月份消防监督抽查结果的公告

张消〔2024〕77号

全区各社会单位：

为认真履行消防机构消防监督检查职责，推动社会各单位

认真落实消防安全主体责任，及时消除火灾隐患和消防违法行

为。根据“双随机、一公开”工作要求及消防大队《2024 年 5

月份消防监督抽查计划》，5月份，我大队依法对全区部分消防

安全重点单位和一般单位进行了消防监督抽查。现将消防监督

抽查结果公告如下：

5月份,我大队共监督抽查单位 55家，发现火灾隐患 96条。

通过检查发现，13家单位暂时停业或已经注销不存在。从检查

情况看，一些单位普遍存在消防安全制度不健全，无员工培训

记录，无消防演练记录，未制定灭火和应急预案，疏散通道堆

放杂物，无消防设施、器材定期组织维修保养记录，无电器线

路定期检测记录，消防控制室交接班记录填写不完整，消防控

制室值班人员未持证上岗，未对常闭式防火门未保持常闭状态

等问题。各单位要对照存在的问题举一反三、查漏补缺，强化

整改措施，认真组织开展本单位消防安全隐患自查自纠工作，

定期组织开展消防安全培训和演练，抓好全员消防安全教育，

确保单位消防安全。

— 2 —。

附件：淄博市张店区消防救援大队 2024年 5月份消防监督

抽查结果

淄博市张店区消防救援大队

2024年 5月 31日

淄博市张店区消防救援大队
2024年 5月份消防监督抽查结果

序

号
被检查单位名称 检查时间

检查

结果
存在火灾隐患/消防违法行为

1
淄博硕朴商贸有限

公司
20240511 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

2
山东嘉汇文化用品

有限公司张店潘南

西路店

20240507 不合格 1.经现场核实该单位已不存在。

3
淄博壹美整形美容

医院
20240515 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.防火检查记录不符合规定；

3.员工对消防水带操作使用不熟

练。

4 张店雅亮宾馆 20240514 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.消防演练记录不符合规定。

5
山东钟书文化传播

有限公司
20240524 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

6
张店零五三三台球

俱乐部
20240501 不合格

1.防火巡查记录未签字；

2.部分员工对消防安全“四个能力”

掌握不熟悉。

7
淄博万邦商业运营

有限责任公司（万
20240528 不合格 1.员工室内消火栓操作不熟练。

— 3 —。

科翡翠书院商业

街）

8
张店区向心力台球

馆（个体工商户）
20240522 不合格

1.该场所无消防设施、器材、消防

安全标志定期组织维修保养记录；

2.消防档案不符合要求；

3.该场所员工对消火栓使用方法掌

握不熟悉。

9
淄博鲁中家具城有

限公司
20240507 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.消防演练记录不符合规定；

3.部分业主室内消火栓操作不熟

练。

10
淄博繁花巷住宿服

务有限公司
20240507 不合格

1.二层常闭式防火门未保持常闭状

态。

11 张店丽星假日酒店 20240504 不合格
1.四层布草间吊顶使用 PVC 材料装

修。

12
淄博豪森丽客假日

酒店有限公司
20240509 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.无防火检查、巡查记录；

3.员工消防安全培训记录不符合规

定；

4.无消防档案；

5.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

13
山东淄博银座丽舍

酒店管理有限公司
20240507 不合格

1.三层部分电器产品的线路的敷设

不符合规定；

2.部分员工室内消火栓操作不熟

练 。

14
淄博都来喜大酒店

有限公司
20240507 不合格

1.负一层部分电器产品的线路敷设

不符合规定；

2.员工消防安全培训记录不符合规

定；

3.防火检查、巡查记录不符合规定；

4.部分员工室内消火栓操作不熟

练 。

15
淄博中大泌尿外科

医院
20240507 不合格

1.一、二、三层部分电器产品的线

路敷设不符合规定；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.部分员工室内消火栓操作不熟

练；

4.一层西侧消毒室顶棚使用泡沫彩

钢板搭建。

16
淄博宏程新天地运

营管理有限公司
20240528 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

— 4 —。

（宏程国际广场创

客公寓13号楼）

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.员工消防安全“四个能力”不熟

悉。

17

淄博宏程新天地运

营管理有限公司

（宏程国际广场创

客公寓15号楼）

20240504 不合格 1.屋顶消防水箱阀门未做标识。

18
淄博市张店区林泽

花园幼儿园
20240502 不合格

1.无电器产品的线路定期、维护记

录；

2.员工消防安全培训记录不符合规

定；

3.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

19
淄博可恩口腔医院

有限公司
20240511 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.部分员工不熟悉消火栓使用方

法。

20

淄博宏程新天地运

营管理有限公司

（宏程国际广场创

客公寓16号楼）

20240528 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.员工消防安全“四个能力”不熟

悉。

21
山东博发农副产品

综合批发市场有限

公司

20240527 不合格
1.市场东北角一处电器线路敷设不

符合要求。

22

金科智慧服务集团

股份有限公司淄博

分公司（金科集美

郡7号楼）

20240502 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

23
淄博圣马化工有限

公司
20240514 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

24
金碧物业有限公司

淄博分公司（恒大

帝景3号公寓）

20240522 不合格

1.消防档案不符合要求；

2.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

25
淄博东方星城置业

有限公司东方星城

幼儿园

20240507 不合格

1.该单位学生教室内 2 处电气线路

未穿管保护；

2.该单位防火检查落实不到位；

3.该单位员工消防安全“四个能力”

掌握不熟悉。

26 张店区龙玖台球厅 20240507 不合格

1.负一层前台电气线路敷设不符合

规定；

2.无员工消防安全培训记录。

— 5 —。

27
淄博市张店区东方

实验幼儿园
20240505 不合格

1.无电器产品线路定期维护、检测

记录；

2.消防档案不符合要求。

28 张店博味斋酒店 20240507 不合格

1.厨房电器线路敷设不符合规定；

2.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

3.无消防安全制度；无灭火和应急

疏散预案；未确定消防安全管理人；

无防火检查、巡查记录；无消防设

施、器材、消防安全标志定期组织

维修保养记录；无消防演练记录；

无消防档案；未确定承担灭火和组

织疏散任务的人员。

29
张店美食街杉泰服

饰店
20240505 不合格

1.该单位无电器产品线路定期维

护、检测记录；

2.消防档案不符合要求；

3.未确定消防重点部位；

4.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟悉。

30
淄博博纳影院管理

有限公司
20240508 不合格

1.员工对消防安全“四个能力”掌

握不熟练。

31
淄博万隆物流有限

公司
20240507 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定。

32
淄博市张店区卓然

幼儿园
20240511 不合格

1.该单位“10.30.60”应急处置机

制落实不到位。

33
淄博市张店区齐德

学校
20240522 不合格

1.消防控制室值班人员控制柜操作

不熟练；

2.消防控制室值班记录填写不规

范；

3.员工火灾应急处置程序不熟练，

未与控制室形成联动。

34
淄博潘成集团有限

公司
20240514 不合格

1.无员工消防安全培训记录；

2.部分员工对消防安全“四个能力”

掌握不熟悉。

3.无防火巡查记录；

4.部分员工对灭火器使用不熟练。

35
淄博市张店区黄金

国际幼儿园
20240521 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.消防演练记录不符合规定；

3.部分员工室内消火栓操作不熟

练。

36
山东印象澜亭企业

管理服务有限公司
20240508 不合格

1.消防控制室值班操作人员数量不

足；

2.员工对消防设施操作不熟练，对

— 6 —。

消防安全“四个能力”掌握不熟悉。

37
淄博市淄建集团老

年护理服务中心
20240507 不合格

1.该单位员工消防安全“四个能力”

掌握不熟悉。

38
我的旅程酒店（淄

博）有限公司
20240521 不合格

1.员工消防安全培训记录不符合规

定；

2.防火检查、巡查记录不符合规定；

3 消防演练记录不符合规定；

4.部分员工室内消火栓操作不熟

练；

5.火灾应急处置程序不熟练。

39
淄博惊宇企业管理

有限公司
20240514 不合格

1.无员工消防安全培训记录；

2.部分员工对消防安全“四个能力”

掌握不熟悉；

3.无防火巡查记录；

4.部分员工对灭火器使用不熟练。

40
山东原素生活文化

传媒有限公司
20240515 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工消防安全“四个能力”掌握

不熟悉。

41
山东淄博烟草有限

公司卷烟物流配送

中心

20240517 不合格

1.无电器产品的线路定期维护、检

测记录；

2.员工消防安全“四个能力”不熟

悉。

42
山东悦享物业服务

有限公司（天乙村

公建A座）

20240514 合格

43
淄博鲁中蔬菜批发

市场有限公司
20240530 该单位因市场内部季节性升级改

造，临时停业。

44
淄博博发经贸有限

公司
20240521 该单位已变更为其他单位名称，且

在系统中已存在。

45
济南铁路集团公司

淄博车务段淄博站

候车室

20240516 该单位已搬迁。

46
山东天乙冠群实业

有限公司（淄博万

达金街）

20240520 物业交接中，责任权属不清。

47 淄博面粉厂 20240523 该单位已停业。

48

淄博宏程新天地运

营管理有限公司

（宏程国际广场创

客公寓14号楼）

20240514 该单位未投入使用，停业。

— 7 —。

49
淄博万华化工有限

公司
20240528 该单位不存在。

50
淄博鲁中旧货交易

中心
20240528 经核实该单位已注销。

51 张店美乐佳理疗馆 20240507 该单位已注销。

52
中国建设银行股份

有限公司淄博西城

支行（西苑支行）

20240515 该单位已搬迁。

53
淄博淼泰宾馆有限

公司（B区）
20240524 该单位不存在。

54 淄博张店和济医院 20240520 该单位已暂停营业。

55
山东金建物流有限

公司
20240514 该单位已经停业。